

گزارش

پس از خروج آمریکا از برجام این روزها عده‌ای از این می‌گویند که تجربه‌ای شدد و گذشت اما اصل آن است که تجربه‌ای شدد که پیش تر بارها تجربه شده بود و ما ماجراها با عهدشکنی‌ها و شرارت‌ها و کارشکنی‌های دولت امریکا در قبال ایران داشتم؛ ماجراهایی طولانی که دولت روحانی نتواست ببیندد و تازه پس از خروج آمریکا از برجام به خاطر آوردند این همان امریکای کودتای ۲۸ مرداد و همان امریکای تجاوز صدام به ایران و همان امریکای حامی مجاهدین خلق و همان امریکای شلیک به هواپیمای مسافربری تهران و عمل نکردن به تعهداتش در بیانیه‌های آزادی گروگان‌های تسخیر سفارت این کشور در ۶۰ تا ۶۷ طی مطبعی به بررسی نقض تعهدات امریکا در بیانیه‌های الجزایر پر داخته است.

مذاکرات غیر مستقیم ایران و امریکا در سال ۵۹

پس از تصرف سفارت امریکا در ایران، دولت امریکا که موقعیت و منافع خود در ایران را از دست داده بود و نفوذ منطقه‌ای خود را در خطر می دید، به منظور حل مسئله گروگان‌ها، تمام گزینه‌ها را ازمود و به انواع فریب‌ها دست زد چراکه به قول جیمز بیل: «کشوری ضعیف، در برابر یک ابرقدرت قد برافراشته و دست به چنان اقدامی زده بود، ابر قدرتی که هر روز با فریاد و فغان، خفت و ناتوانی سیاسی خود را بروز می‌داد.» در سوی مقابل، مجلس شورای ملی نیز در ۱۱ آبان ۱۳۵۹، شروط چهارگانه‌ای تعیین کرد که به دولت امکان و اجازه حل اختلافات مربوط به گروگان‌ها با امریکا را می‌داد و بهزاد نیکی وزیر مشاور در امور اجرایی، مأموریت یافت که از طریق انجام مذاکرات با دولت الجزایر، این مسئله را در چارچوب مصوبه مجلس شورای اسلامی حل و فصل نماید، از این رو مذاکرات غیرمستقیم با امریکا، با واسطه مقامات الجزایری جریان پیدا کرد و نتیجه آن رسیدن به چند متن مشترک بود که به عنوان «بیانیه‌های الجزایر» شناخته می‌شود.

هیئت وزیران در جلسه ۲۵ دی ۱۳۵۹، متن بیانیه‌های دولت جمهوری دموکراتیک مردم الجزایر را تصویب کرد. همچنین به آقای بهزاد نیکی اجازه و اختیار داده شد که بیانیه‌های فوق‌الذکر و اسناد و مدارک مربوطه را در تهرآن دولت جمهوری اسلامی ایران امضا و مبادله نماید و نیز مکاتبات لازم را انجام دهد و مفاد توافق‌های حاصله را به مورد اجرا بگذارد.

سرانجام در ۱۹ ژانویه ۱۹۸۱/۲۹ دی ماه ۱۳۵۹، بیانیه‌های الجزایر- دربارۀ آزادی ۵۲ گروگان امریکایی، صادر شد و چند ساعت بعد از آنکه بهزاد نیوی، سرپرست هیئت ایرانی طرف مذاکره، متن موافقتنامه را در تهرآن امضا نمود، وارن کرسفورد، معاون وزارت امور خارجه امریکانیز در الجزایر آن را امضا کرد.

علت انتخاب کلمه بیانیه به جای قرارداد یا موافقتنامه

برجام اولین عهدشکنی امریکا نبود

بازخوانی سابقه بدعهدی امریکا در بیانیه الجزایر



نیز این بود که ایران حاضر به نشستن بر سر میز مذاکره نبود و دولت الجزایر به عنوان واسطه، آنچه را که طی مذاکرات طولانی میان ایران و امریکا از طریق الجزایر به توافق طرفین رسیده بود، به صورت بیانیه‌هایی منتشر نمود و ایران و امریکا به طور جداگانه بیانیه‌های مزبور را امضا و به دولت الجزایر تسلیم کردند.

دولت الجزایر در مقدمه بیانیه اول در مقام میثابی اعلام می‌دارد که تعهدات متقابل از سوی دو دولت به عمل آمده است. در مقدمه بیانیه دوم نیز دولت الجزایر رسماً موافقت دولت‌های ایران و امریکا به قرار مذکور در بیانیه را اعلام کرده است، لذا بیانیه‌های الجزایر به انعقاد توافق بین‌المللی بین ایران و امریکا منتهی می‌شد.این توافق تعهدات حقوقی لازم‌الرعایه برای طرفین ایجاد می‌کرد که مربوط به زمان خاصی نبود و با برخورداری از تداوم و اعتبار، طرفین همواره ملزم به آن تلقی می‌شوند.

در این توافق، دولت ایران متعهد به آزادی گروگان‌ها شد و امریکا نیز متعهد به عدم مداخله در امور ایران، استرداد دارایی‌های ایران، لغو تحریم‌های تجاری ایران، حل و فصل دعوی خود علیه ایران و برقرشت دارایی‌های خانواده محمدرضا پهلوی گردید.

اعتماد و خوش بینی مذاکره‌کنندگان

به امریکا در بیانیه الجزایر

مذاکرات مقامات ایرانی با هیئت امریکایی در زمانی صورت گرفت که وضع اداری ایران کم و بیش آشفته بود و دو وزارتخانه مهم و کلیدی امور خارجه و دارایی، به علت کارشکنی‌های بنی‌صدر بر سر راه فعالیت دولت مکتبی شهید رجایی، فاقد وزیر بودند. بانک مرکزی نیز در اختیار طرفداران بنی‌صدر قرار داشت و از کنترل رجایی خارج بود. به علاوه دولت ایران در آن زمان کارشناسان حقوق بین‌الملل را در اختیار

پایسده

سرویس سیاسی۳۰ ۸۸۴۹۸۴۳

نداشت و فعالیت خاصی در زمینه مباحث حقوقی در کشور صورت نمی‌گرفت اما در امریکا ۹۰۰ مؤسسه حقوقی در این عرصه تلاش و هر هفته در این زمینه یک مجله منتشر می‌کردند، بنابراین امریکا نهایت تلاش خود را به خرج داد تا با گنجاندن راه‌های فرار از پندهای بیانیه‌های الجزایر از تعهدات خود شانه خالی کند.

ایرادات حقوقی بیانیه الجزایر به ضرر ایران

پیش‌بینی نکردن راهی برای جلوگیری از طرح دعوی ایرانیان دارای تابعیت مضاعف، اجرای فوری احکام محکومیت ایران، نحوه تعیین داوران ثالث و کفای نبودن بیانیه‌ها برای شناسایی و بازپس‌گیری اموال خانواده محمدرضا پهلوی از جمله ایرادات مهم حقوقی بیانیه‌های الجزایر است. به علاوه دولت امریکا با استفاده از این بیانیه‌ها مضایف بر آزادی گروگان‌ها توانست مرجعی جهت صدور احکام قضایی موردنیاز خوان‌های امریکایی به‌وجود آورد.

گروهی از کارشناسان علت این نتایج را ضعف کادر مذاکره‌کننده ایرانی و خوش‌خیالی آنان به مذاکره با امریکا می‌دانند و معتقدند بهزاد نیوی ضمن مکتبی شهید رجایی، فاقد وزیر بودند. بانک مذاکرات برخوردار نبود از مشارکت حقوقدانان نیز به‌راهی نبود.

عزت‌الله سبحانی نیز به عنوان یکی از چهره‌های مطرح نزدیک به دولت موقت و نیروهای ملی- مذهبی معتقد است: «زمانی که بیانیه الجزایر مورد موافقت دولت‌های ایران و امریکا قرار گرفت باور کردنی نبود که ایران تا بدین حداز موضع خود عقب‌نشسته باشد. و به نفع امریکایی‌ها قراردادی را امضا کرده باشد. آن زمان نماینده دولت همین آقای بهزاد نیوی بود که رفته بود و نمایندگی ایران را برعهده گرفته بود. آن زمان من در یکی از روزنامه‌های امریکایی مطبعی

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۳۷۷

جوان

جرام اولین عهدشکنی امریکا نبود

جرام اولین عهدشکنی امریکا در بیانیه الجزایر

آن همچنان در دو کشور ایران و امریکا باقی مانده است.

تعهدات دولت ایران بر اساس بیانیه الجزایر ایفا گردید اما دولت امریکا از پرداخت کامل مطالبات ایران خودداری ورزید و عدم پایبندی خود به مفاد بیانیه‌های الجزایر و نیز قوانین بین‌المللی را نشان داد و به صورت کاملاً آشکار، در اجرای بیانیه‌های الجزایر کارشکنی کرد.

در همین رابطه احمد عزیزی، معاون نخست‌وزیر و مسئول دفتر هماهنگی و اجرایی بیانیه الجزایر، در مصاحبه‌ای به تاریخ ۲۵ فروردین ۱۳۶۰ اعلام کرد: «درحالی‌که دفتر هماهنگی بیانیه الجزایر در نخست‌وزیری مشغول جمع‌آوری و طبقه‌بندی اطلاعات مربوط به مطالبات ایران علیه امریکاست، چنین به نظر می‌رسد که دولت امریکا در مواردی به نحو مطلوب عمل نکرده یا اینکه در اجرای مفاد بیانیه تخلف کرده است. در رابطه با این موارد از وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران خواسته شد طی یادداشتی از طریق دولت الجزایر، اعتراض لازم‌رادر این موارد به عمل آورده و مراتب را پیگیری کند.»

تعهدات امریکا عملاً اجرایی نشد

دولت امریکا که از باز پس‌گرفتن سفارتخانه خود و برقراری روابط سابق با ایران ناامید شده بود، علاوه بر بدعهدی در بیانیه‌های الجزایر، در حالی‌که سیاست تحمیل جنگ و تقویت تحرکات تجزیه‌طلبانه در ایران راندنالی می‌کرد، اجرای دو‌راهمکار تکمیلی دیگر را نیز در دستور کار خود قرار داد:

۱- تعمیق اختلافات درونی نظام جمهوری اسلامی ایران با هدف ضعیف کردن نظام از طریق تقویت جریان‌های لیبرالیستی و ملی‌گرایانه از طریق اشخاصی مثل بنی‌صدر، قطب‌زاده و سایر عوامل وابسته

۲- کشاندن گروه‌های التقاطی و مارکسیستی به صحنه فعالیت‌های تروریستی و مسلحانه.

هر چند به دنبال پیگیری‌های فراوان، دولت امریکا که با لیبرال‌ها از جمله بنی‌صدر در ارتباط بود، دستور آزاد کردن ۱۱میلیارد دلار از دارایی‌های ایران را صادر کرد، اما سرنوشته دارایی‌های کلان ایران در پیچ و خم دستگانه قضایی امریکا تعیین می‌شد و تعهدات امریکا در بیانیه‌های الجزایر، عمدتاً جنبه عملیاتی و اجرایی پیدا نکرد.

بدین ترتیب امریکا در موارد متعدد، اصول اساسی بیانیه‌ها مانند تعهد به عدم مداخله در امور ایران را نقض نمود. به علاوه امریکا تحریم‌های تجاری را خوشحالی از جای خود بریده بودا و باور نمی‌کردن ایران به سادگی چنین امتیازاتی به طرف امریکایی بدهد.»

عهدشکنی امریکا در بیانیه الجزایر

به دنبال صدور بیانیه الجزایر و امضای دستورالعمل

اجرایی آن توسط جیمی کارتر در پایان آخرین روز ریاست جمهوری‌اش در ۱۹ ژانویه ۱۹۸۱/۲۹ دی ۱۳۵۹، دولت امریکا بلافاصله حدود ۹/۷۵۵میلیارد دلار از دارایی‌های ایران را به حساب امانی مقرر در توافقات انتقال داد. یک روز بعد از صدور بیانیه‌ها، در ۳۰ دی ۱۳۵۹، تعداد ۵۲ امریکایی آزاد و از الجزایر به امریکا منتقل شدند. بدین ترتیب هر چند بحران گروگان‌گیری دیپلمات‌های امریکایی پس از ۴۴ روز پایان پذیرفت اما آثار و پیامدهای

نایب رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس:

امریکا و اروپا درباره برجام تقسیم‌کار کرده‌اند



نایب رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی

مجلس گفت که دولت باید برجام را منتفی و تعهدات برجامی خود را معلق اعلام کند و بعد با کسب مجوز از مجلس و شورای عالی امنیت ملی مذاکرات جدید بیا اروپا را انجام دهد. محمد دهقان در گفت‌وگو با مهر، در خصوص خروج امریکا از برجام گفت: مطابق قانون اقدام متناسب و

متقابل جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام که در سال ۹۴ تصویب شد و به ویژه ماده ۱۳ این قانون دولت موظف است در برابر خروج امریکا از برجام اقدام متقابل انجام دهد. مطابق مصوبه شورای عالی امنیت ملی که با شروطی به تأیید رهبر معظم انقلاب رسید، این دو مصوبه مبنای مشروعیت اجرای برجام توسط دولت است. نایب رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی با بیان اینکه باید دولت اجرای تعهدات برجامی را متوقف کند، گفت: تعهداتی که اجرا شده به کنار، برخی تعهدات ایران به غرب در زمینه فعالیت‌های هسته‌ای مستمر است، مانند دوربین گناشتن در مراکز هسته‌ای. حالا ما دیگر در برابر برجام تعهدی نداریم و برجام از لحاظ حقوقی از زسی برای ایران ندارد، لذا ایران نیز می‌تواند دوربین‌ها را از مراکز هسته‌ای خود جمع‌آوری و مجدداً سانتریفیوژها را راه‌اندازی کند.

موضع رئیس‌جمهور اشتباه و عین بی‌تجربگی است

دهقان اظهار داشت: به لحاظ مصالح کشور نیز نظر آقای رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه «با خروج امریکا از برجام یک مزاحم کم‌شده و ما همچنان برجام را به عنوان یک سند بین‌المللی می‌شناسیم» یک اشتباه فاحش و عین بی‌تجربگی است. امریکا و اروپا تقسیم‌کاری را انجام دادند. در این تقسیم‌کار امریکا از برجام خارج می‌شود، تحریم‌ها را برمی‌گرداند و فشارها بر ایران را تشدید می‌کند.

اروپایی‌ها نیز در ذیل فشار امریکا با ایران چانه‌زنی می‌کنند تا خواسته‌های امریکا محقق شود. عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با بیان اینکه خواسته‌های امریکا و اروپا در این زمینه یکسان است، گفت: توقف فعالیت‌های ایران در زمینه موشکی، تعدیل

دنیای مجازی

از دروغ‌های مصطفی تاج‌زاده

سیدرضا الغرابی تحلیلگر عراقی مقیم ایران در کانال شخصی خود می‌نویسد: آقای مصطفی تاج زاده، دو روز قبل در صفحه توئیتر خود نوشته بود: «در نجف یک خانم کمونیست صلاحیتش تأیید شد، رأی آورد و به مجلس رفت. مراجع شیعه اعتراض نکردند…»

واقعیت این است که از حزب کمونیست در نجف هیچ کس به مجلس راه نیافته است. هر چهار نفری که از ائتلاف سائرون در نجف به مجلس راه یافتند عضو الاستقامه بودند و آن خانم راه یافته به مجلس نیز صدری بوده است. از مجموع ۲۴ نامزد سائرون در نجف، فقط سه نفر عضو حزب کمونیست بودند.

آیا روحانی از مردم عذرخواهی می‌کند؟

رضا سراج در کانال خود در خصوص وعده‌های روحانی نوشت: یک سال از انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم گذشت، کدام وعده‌های انتخاباتی روحانی رنگ واقعیت به خود گرفت؟

وعده‌های انتخاباتی روحانی:

تأمین آب شرب خوزستان/ تکمیل شدن واحدهای مسکن مهر/افزایش دوبرابری صادرات غیرنفتی/ طرح کاروزی برای یک میلیون شغل/ حفظ ثبات قیمت‌ها و آرامش اقتصادی/تأمین اجتماعی و ریشه‌کنی فقر مطلق/ وعده فرو ریختن دیوار همه تحریم‌ها/وعده لغو ویزا برای زبایر اربعین/ کاهش سن اعضای دولت دوازدهم

با گذشت یک سال از انتخابات، آقای روحانی به مردم گزارش دهد، کدام وعده‌هایش عملی شده است؟ آیا ایشان در قبال وعده‌های فیک و عملی نشده، از مردم عذرخواهی می‌کند؟!

۴ کلمه‌ای که ورد زبان اصلاح‌طلبان است

نادر فتوره‌چی فعال رسانه‌ای و روزنامه‌نگار در توئیتر خود درباره چهار کلمه‌ای که اصلاح‌طلبان آن را زیاد به کار می‌برند نوشت: اگر چهار کلمه «رتبسی»، «علم‌الهدی»، «مشهد» و «جنتی» را از اصلاح‌طلبان بگیري، هیچ چیز برای اینکه ما را قانع کنند تنفس‌شان جزد هر دادن اکسیژن فایده‌ای دارد، نخواهند داشت.

پهار استیلا

ایهام در وضعیت دو تابعیتی‌ها

مجلس: مدیر دو تابعیتی داریم!

وزارت اطلاعات: نداریم!

رئیس هیئت تحقیق و تفحص از مسئولان دو تابعیتی و دارای گرین کارت، جزئیات جدیدی از هویت مدیران دولتی و غیردولتی را که دارای تابعیت مضاعف هستند، منتشر کرد. جواد کریمی‌قدوسی رئیس هیئت تحقیق و تفحص از مسئولان دو تابعیتی و دارای گرین کارت در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به تدوین گزارش از سوی این هیئت، گفت: لیبسی از افراد دو تابعیتی تدوین شده است که نام برخی از معاونان رئیس‌جمهور، برخی مسئولان نهاد ریاست‌جمهوری، بعضی از معاونان وزرا، برخی از اعضای تیم مذاکرات هسته‌ای، تعدادی از مدیران عامل بانک‌ها، بعضی از اعضای هیئت مدیره بانک‌ها، برخی از مدیران شعب بانک‌ها، تعدادی از مسئولان پروژه‌شبهه‌کمی‌اطلاعات، بعضی از اعضای شورای شهر دوره چهارم تهران، رؤسای شورای شهر تعدادی از استان‌ها، برخی از مسئولان اتاق‌های بازرگانی، بعضی از استاندان، مسئولان تعدادی از شرکت‌های مهم دولتی، مسئولان برخی از فدراسیون‌های ورزشی، مقامات بعضی از سازمان‌های دولتی از جمله سازمان امور مالیاتی کشور، تعدادی از افراد در هوش‌خبرو سینما و بعضی از مسئولان صنایع‌سماهی برخی از استان‌ها، در این لیست قرار دارد. وی تصریح کرد:بر اساس اطلاعاتی که در روند تحقیق و تفحص به دست ما رسید، همسر، فرزندان و حتی عروس برخی از وزرای فعلی و دولت یازدهم با تابعیت بیگانه داشته یا گرین کارت دارند، حتی گفته می‌شود که فرزندان و همسر یک وزیر فعلی در خارج از کشور اقامت دارند. نماینده مردم مشهد در مجلس تصریح کرد: فردی وجود دارد که اگر به پورنده دو تابعیتی بودن وی رسیدگی شود کل مشکل دو تابعیتی‌ها برطرف می‌شود.هیئت تحقیق و تفحص حتی تصویر گذشته امریکایی این افراد را در اختیار دارد.

وزیر اطلاعات انکار کرد:مدیر دو تابعیتی دولتی نداریم

البته وزیر اطلاعات این سخنان را قبول ندارد. مه‌رداد بانوج لاهوتی سخنگوی فراکسیون مستقلان ولایی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به جلسه دیروز صبح این فراکسیون باسید محمود علوی اظهار داشت: وزیر اطلاعات در این جلسه درباره دو تابعیتی‌ها عنوان کرد که از تعداد ۲۱۰ نفر استعلامی که از وزارت اطلاعات انجام شد، در باره ۱۰۱ نفر شائبه دو تابعیتی وجود داشت و به همین دلیل به هیچ‌یک از آنها اجازه یاخذ سمت مدیریتی داده نشد.علوی گفت که به رغم مباحثی که مطرح می‌شود، در بنده دولت شخص دو تابعیتی وجود ندارد.

وزارت اطلاعات: ۱۱۲ مدیر دولتی و حکومتی «دو تابعیتی» هستند

پس از انتشار سخنان وزیر اطلاعات جواد کریمی‌قدوسی متن گزارش وزارت اطلاعات را که در مورد دو تابعیتی‌ها به هیئت تحقیق و تفحص ارائه شده در اختیار رسانه‌ها قرار داد. در بخشی از این گزارش آمده‌است: بررسی وضعیت برخی از مدیران، متخصصان و کارشناسان بخش‌های مختلف و مرتبط با حوزه‌های علمی و حساس، مبین آن است که تعداد قابل توجهی از افراد مذکور دارای تابعیت مضاعف یا گرین کارت و اقامت کشورهای خارجی می‌باشند.

برخی از تبعات اشتغال و انتساب افراد مذکور از منظر ضد اطلاعاتی عبارت‌تند از:

۱-عدم تعهد و صداقت کامل نسبت به قوانین و ضوابط جمهوری اسلامی ایران
۲-اعتماد و وابستگی سازمانی به طرف مقابل در مقایسه با میزان وابستگی و تعلقات ملی و داخلی

۳-اخذ تعهد از سوی برخی کشورها مبنی بر لزوم پایبندی به منافع ملی و همکاری با سرویس اطلاعاتی

۴- تأثیرپذیری از دیدگاه‌ها و تفکرات و اجرای آنها در کشور

۵-مراجعه و تخلیه اطلاعاتی در مقطع ورود یا حضور در کشور مورد نظر و الزام به پاسخگویی

۶- پیامدهای حقوقی، سیاسی و رسانه‌ای (عملیات روانی) برخورد با جامعه مذکور در این راستا مواد قانونی و به ویژه ماده ۹۸۹ مبنی بر ممنوعیت به کارگیری اتباع دارای تابعیت مضاعف و اقامت خارج کشور، باعث گردیده که امکان بهره‌برداری از بخشی از ظرفیت‌های ملی و به ویژه در حوزه‌های علوم نوین و انتقال تکنولوژی با موانع و مشکلاتی همراه باشد که عملاً آن‌ها به یک پارادوکس تبدیل نموده است.ا سوی دیگر

سرویس‌های اطلاعاتی ضمن رصد برنامه‌ها جدیت ج.ا. در اجرای قوانین، مبادرت به طراحی روش‌های جایگزین جهت عبور از قوانین و اعطای تسهیلات به افراد مورد نظر و به ویژه پس از انتصاب در پست‌های مدیریتی می‌نمایند، لذا نا عنایت به اهمیت موضوع برخی از ضرورت‌ها و ملاحظات در به‌کارگیری جامعه مذکور عبارت‌تند از:

-تعیین کلان‌وا و مراکز حساس کشور (برحسب اولویت اهداف و اقدامات سرویس‌های اطلاعاتی) و طراحی نحوه دسترسی به اطلاعات مهم
-ضرورت طراحی سیستمی حیطه‌بندی (بر قالب ذهنی تفریقی) جهت ایجاد پراکندگی حرفه‌ای اطلاعات و معانعت از تبیین و تصویر دقیق پروژه‌های حساس
-ضرورت تعریف دقیق وظایف و مأموریت‌ها در قالب ارسال مطالب تنوریک، انجام تحقیقات و پژوهش و از سوال نتایج، معرفی متخصصین یا شسر کت‌های مرتبط با نیازمندی‌های کشور در حوزه‌های دانش‌بنیان و فناوری
-ضرورت تعیین رشته‌ها و تخصص‌های خاص و مورد نیاز کشور
-توجه به تلاش سرویس‌های اطلاعاتی جهت افزایش قدرت تصمیم‌گیری و تأثیرگذاری از بستر افراد مذکور

لازم به توضیح است که افراد دارای تابعیت مضاعف و اقامت خارج کشور، حداقل در ۱۹ حوزه مورد استعلام قرار گرفته‌اند که بر اساس آمار تقاضا که منجر به مخالفت و عدم تأیید صلاحیت گردیده (۲۱۰ مورد طی دو سال گذشته) بیشترین حوزه‌ها عبارت‌تنداز:

(توضیح: تعداد زیر مربوط به بیشترین حوزه‌های دو تابعیتی‌های می‌شود و تمامی ۲۱۰ نفر دا شده در ذیل درج نشده‌است.)
۱-انتصاب در مراکز دولتی و حکومتی (۴۷ مورد)
۲-انتقال در پست‌های دولتی (۳۷ مورد)
۳-همکاری با مراکز حساس و دولتی (۲۸ مورد)
۴-مراکز علمی، دانشگاهی و آموزشی (۱۲ مورد)
۵-همکاری با مراکز نظامی (۱۲ مورد)